1

令和３年度 第３回山北町総合教育会議 議事録

１ 開催日時  令和４年３月２８日（月）

        開会：９時００分   閉会：９時３０分

２ 開催場所  山北町役場 ４０１会議室

３ 出席者（敬称略）

 （１）委員 ６名

    山北町長 湯川 裕司

山北町教育委員会教育長  石田 浩二

    山北町教育委員会教育長職務代理者 野地 泰次

    山北町教育委員会委員 小菅 正子

山北町教育委員会委員 今村 敏雄

    山北町教育委員会委員 佐藤 直美

 （２）事務局 ２名

    参事兼企画政策課長 瀬戸  靖

    企画政策課主任主事 井上 知洋

（３）オブザーバー ２名

   学校教育課長 髙橋 英治

   生涯学習課長 松田 浩義

４ 傍聴者 ０名

５ 会議概要

１ 開 会 参事兼企画政策課長

 ２ 町長あいさつ  湯川町長

３ 教育長あいさつ 石田教育長

４ 議 題

2

（１）第２次山北町教育大綱の改訂について

湯川町長

事務局

企画政策課長

石田教育長

野地委員

湯川町長

湯川町長

 それでは、議題（１）について、事務局より説明をお願いする。

事務局より資料１について説明

教育委員会の組織図について、案では削除している。巻末に参考資料として

載せることも考えられるがいかがか。

県の教育大綱には組織図は載っておらず、考え方や方針などを記載するだけ

のシンプルなものになっている。組織図については、教育大綱の下位に位置付

けられる「山北の教育」に記載する予定であるため記載は不要と考える。

その他の修正点について、人権のまちを標榜する山北町としては、使用を避

けるべき漢字など、表現に注意を払っていただきたいと思う。

他にご意見がなければ、案のとおり改訂することでご異議ないか。

（異議なし）

それでは案のとおり、改訂することとする。

５ その他

事務局 来年度の会議日程について、基本的には本年度と同様、１回目を町の予算編

成時期である１１月頃、２回目を２月頃に実施する予定であるが、その他議題

がある場合は、随時開催したいと考えている。具体的な日程については、改め

て調整し、ご連絡させていただく。

６ 閉 会 参事兼企画政策課長

以 上